
SETTORE VI 
                      

Registro Generale N.  264 del   02/03/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  32  del   02/03/2017 
          
OGGETTO : 
PROCEDURA  APERTA PER  L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE IN GESTIONE
DELL'IMMOBILE CINE TEATRO COMUNALE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  ALL'
ASSOCIAZIONE  ACS  ABRUZZO CIRCUITO  SPETTACOLO  
________________________________________________________________________________________ 
                           
                                            

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 264 del 02/03/2017 - Pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

· con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.20  del  14/06/2016  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione 2016-2018;
· con Deliberazione  n.258  del 07/07/2016  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  il  Piano  Esecutivo  di
Gestione per l' esercizio 2016, unitamente al Piano delle Performance 2016/2018; 
· con il D.L.  30  dicembre  2016,  n.244,  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.304  del  30  dicembre
2016, il termine per l'approvazione  del bilancio  di previsione  degli Enti Locali per  l'anno  2017  è  stato
prorogato dal 31 dicembre 2016 al 31 marzo 2017;
·
VISTO l'art.163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli
articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il Decreto  del Sindaco  n.  8  del 02/10/2015  di autorizzazione  all'esercizio  delle  funzioni di cui
all'art. 107, commi 2 e 3 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio,
secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

CONSIDERATO :
- che  con  deliberazione di G.C. n. 302  del 5.08.2016  si stabiliva      di procedere  all' esperimento di
una nuova procedura  di gara per l' affidamento  in concessione  del cine teatro comunale, ridefinendo  lo
schema di convenzione  approvato con   la deliberazione di  G.M. n.  403  del 5.10.2015  ed  integrato  
con determinazione dirigenziale  n. 1645 del 19.11.2015, con particolare riguardo all' art. 7  dello stesso
determinando  in  numero   di  20   le  giornate   riservate  al   Comune  di  Teramo   a  titolo  gratuito,  
ricomprendendo nella concessione  dell' immobile   anche  il locale  bar  su  Via  Rozzi e   ridefinendo  il
canone  complessivo annuo  in  € 18.000,00  da  assoggettarsi a rialzo; 
- che   con provvedimento dirigenziale n.  1055 del 12.08.2016 si stabiliva di procedere all'  affidamento
della concessione in oggetto  mediante procedura aperta  da aggiudicarsi secondo  il criterio  dell' offerta
economicamente più vantaggiosa   sulla scorta  dei criteri e dei punteggi  nel medesimo stabiliti;

- che con successivo provvedimento dirigenziale n. 1198 del 13.09.2016 si approvava il bando di gara 
sulla scorta di  alcune precisazioni fornite  dall' Unità di progetto  nella riunione del 7/09/2016; 

- che,   pertanto,  con   avviso  prot. n.  58410 del 30.09.2016,  pubblicato all' Albo Pretorio online, sul
sito del Comune di Teramo e  sui quotidiani nazionali Il Centro  e La Repubblica,  veniva  indetta per il
giorno 17 novembre  2016  alle  ore  9,00     la    seduta  di gara  per  l' affidamento  della  concessione  in
oggetto; 

- che, a seguito dell'evento sismico del  24   agosto 2016 e successive repliche   che hanno interessato  il
territorio di Teramo,  Il Responsabile Unico del Procedimento con avviso pubblicato sul sito del Comune
 di Teramo comunicava il differimento,  a data da destinarsi,  della   procedura di gara per l' affidamento
della concessione in oggetto; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 264 del 02/03/2017 - Pagina 2 di 5



-  che con  provvedimento dirigenziale n.1646 del 5.12.2016  veniva nominata  la   Commissione  per  la
scelta  della  miglior offerta  e si stabiliva, per il 14.12.2016, la data di espletamento  della procedura  per
l'  affidamento  della  concessione  in  oggetto  che  si  è  conclusa   con  l' individuazione  dell'  
ASSOCIAZIONE  ACS  ABRUZZO  CIRCUITO  SPETTACOLO        quale  aggiudicataria
provvisoria, con il conseguimento   in sede di gara  del  punteggio  complessivo  pari  a   76  e verso il
canone  annuale  di € 28.100,00 IVA  esclusa, giusta provvedimento dirigenziale n.  5  del 11.01.2017;  

VISTO che la procedura è stata identificata con il codice CIG n. 6781799593; 

ATTESO che  l' Ufficio Appalti ha provveduto alla verifica, con esito positivo,  delle  autodichiarazioni 
rese in sede di gara  dall' Associazione A.C.S. Abruzzo Circuito  Spettacolo aggiudicataria provvisoria; 

VISTO  che l'   ASSOCIAZIONE ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO         risulta   in
regola   con i versamenti INAIL,  INPS,   giusta   Documento  Unico  di Regolarità   Contributiva    con
scadenza   al    7.06.2017    acquisito  dalla  Stazione  Appaltante  con  le  modalità  previste  dal  D.M.
30/01/2015  e  secondo  le  indicazioni  operative  indicate  nella  circolare  n.  19/2015  del  Ministero  del
Lavoro e delle Politiche Sociali;

 TENUTO CONTO  che il contratto verrà stipulato nella forma stabilita dalle vigenti disposizioni  alle
condizioni  di cui allo schema di convenzione;   
 
DATO ATTO che,  ai sensi dell'articolo  80,  comma 1,  del d.Lgs.  n.  118/2011,  dal 1°  gennaio  2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile;

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

CONSIDERATO  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell'art.6 bis  della  legge  241/1990  e  dell'art.  1,comma 9  lett.  e)  della  legge  n.
190/2012,  attesta  l'insussistenza  di cause  di conflitto  di interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  dello
Stesso;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni,
e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con
deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge

 

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto   di
AGGIUDICARE,  in  via  definitiva,  la  concessione   in  gestione   del  cine  teatro  comunale  all'
ASSOCIAZIONE ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO   con sede   legale a Teramo,  in  
via  Fedele De Paulis 9/A  P.I.  01492890676 e C.F. 91024090671,   che ha conseguito    in sede di
gara  un  punteggio  complessivo  pari  a   76, verso il canone  annuale  di € 28.100,00  oltre  IVA.  

DI  DARE ATTO  che,  non comportando la presente determinazione impegno di spesa e non dovendo
essere trasmessa al  Responsabile del settore Finanziario, la stessa è immediatamente eseguibile;

DI PUBBLICARE  il presente atto  sul sito istituzionale del Comune.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 264 del 02/03/2017 - Pagina 3 di 5



Accertata  la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell' atto da parte
del Responsabile del  Procedimento 

                                                                                  

                                                                               Il Responsabile del Procedimento

                                                                   Dott.ssa DI GESUALDO CRISTINA

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile  del Procedimento  e  il parere  conseguentemente  espresso  ai
sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

                                                                IL DIRIGENTE

                                                               Dott.ssa DI GESUALDO CRISTINA

adotta la presente determinazione.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa DI GESUALDO CRISTINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 264 del 02/03/2017 - Pagina 4 di 5



ORIGINALE Numero di Registro generale: 264 Del 02/03/2017

Dati contabili:

Teramo, lì  ____________________ IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO

Dott. Adele Ferretti

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 264 del 02/03/2017 - Pagina 5 di 5




